



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2016 № 280

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие
образования и молодежной политики
в Смоленской области» на 2014 –
2018 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 21.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 - 2018 годы слова «44 312 246,3 тыс. рублей» заменить словами «44 547 319,7 тыс. рублей», слова «8 604 560,5 тыс. рублей» заменить словами «8 839 633,9 тыс. рублей», слова «1 380 000,9 тыс. рублей» заменить словами «1 665 074,3 тыс. рублей», слова «62 269,7 тыс. рублей» заменить словами «347 343,1 тыс. рублей», слова «42 928 914,1 тыс. рублей» заменить словами «42 878 914,1 тыс. рублей», слова «8 542 290,8 тыс. рублей» заменить словами «8 492 290,8 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «44 312 246,3 тыс. рублей» заменить словами «44 547 319,7 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «8 604 560,5 тыс. рублей» заменить словами «8 839 633,9 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «1 380 000,9 тыс. рублей» заменить словами «1 665 074,3 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «62 269,7 тыс. рублей» заменить словами «347 343,1 тыс. рублей»;
- в абзаце шестнадцатом слова «42 928 914,1 тыс. рублей» заменить словами «42 878 914,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «8 542 290,8 тыс. рублей» заменить словами «8 492 290,8 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 24 612 759,5 тыс. рублей.</p> <p>По годам реализации:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 4 799 548,0 тыс. рублей; - 2015 год – 4 707 337,1 тыс. рублей; - 2016 год - 4 973 581,7 тыс. рублей; - 2017 - 2018 годы – 10 132 292,7 тыс. рублей. <p>В разрезе источников финансирования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - федеральный бюджет - 370 149,0 тыс. рублей, в том числе по годам: <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 61 811,3 тыс. рублей; - 2015 год – 23 264,3 тыс. рублей; - 2016 год – 285 073,4 тыс. рублей; - областной бюджет - 24 241 692,3 тыс. рублей, в том числе по годам: <ul style="list-style-type: none"> - 2014 год – 4 737 736,7 тыс. рублей; - 2015 год – 4 683 154,6 тыс. рублей; - 2016 год - 4 688 508,3 тыс. рублей; - 2017 - 2018 годы – 10 132 292,7 тыс. рублей; - местный бюджет - 918,2 тыс. рублей, в том числе по годам: <ul style="list-style-type: none"> - 2015 год - 918,2 тыс. рублей. <p>Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению</p>
--	--

- пункт 1 раздела 3 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, от общей численности обучающихся общеобразовательных организаций (базовые значения: в 2014 году – 88 %, в 2015 году – 88 %);»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «24 339 215,7 тыс. рублей» заменить словами «24 612 759,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «4 700 037,9 тыс. рублей» заменить словами «4 973 581,7 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «85 075,6 тыс. рублей» заменить словами «370 149,0 тыс. рублей»;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- 2016 год – 285 073,4 тыс. рублей;»;

- в абзаце тринадцатом слова «24 253 221,9 тыс. рублей» заменить словами «24 241 692,3 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «4 700 037,9 тыс. рублей» заменить словами «4 688 508,3 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие дополнительного образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования» слова «146 260,6 тыс. рублей» заменить словами «145 932,4 тыс. рублей», слова «28 142,9 тыс. рублей» заменить словами «27 814,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «146 260,6 тыс. рублей» заменить словами «145 932,4 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «28 142,9 тыс. рублей» заменить словами «27 814,7 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Развитие образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» слова «2 577 826,7 тыс. рублей» заменить словами «2 568 327,8 тыс. рублей», слова «515 822,1 тыс. рублей» заменить словами «506 323,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «2 577 826,7 тыс. рублей» заменить словами «2 568 327,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «515 822,1 тыс. рублей» заменить словами «506 323,2 тыс. рублей»;

6) в подпрограмме «Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы

«Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций» слова «3 309 793,5 тыс. рублей» заменить словами «3 307 721,4 тыс. рублей», слова «789 375,8 тыс. рублей» заменить словами «787 303,7 тыс. рублей», слова «3 154 491,4 тыс. рублей» заменить словами «3 152 419,3 тыс. рублей», слова «736 940,2 тыс. рублей» заменить словами «734 868,1 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «3 309 793,5 тыс. рублей» заменить словами «3 307 721,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «789 375,8 тыс. рублей» заменить словами «787 303,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «3 154 491,4 тыс. рублей» заменить словами «3 152 419,3 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «736 940,2 тыс. рублей» заменить словами «734 868,1 тыс. рублей»;

7) в подпрограмме «Развитие профессионального образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие профессионального образования» слова «3 817 221,3 тыс. рублей» заменить словами «3 790 894,4 тыс. рублей», слова «730 958,5 тыс. рублей» заменить словами «704 631,6 тыс. рублей», слова «3 742 626,4 тыс. рублей» заменить словами «3 716 299,5 тыс. рублей», слова «729 710,5 тыс. рублей» заменить словами «703 383,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «3 817 221,3 тыс. рублей» заменить словами «3 790 894,4 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «730 958,5 тыс. рублей» заменить словами «704 631,6 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «3 742 626,4 тыс. рублей» заменить словами «3 716 299,5 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «729 710,5 тыс. рублей» заменить словами «703 383,6 тыс. рублей»;

8) в подпрограмме «Педагогические кадры»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Педагогические кадры» слова «1 191 443,3 тыс. рублей» заменить словами «1 191 199,0 тыс. рублей», слова «220 565,1 тыс. рублей» заменить словами «220 320,8 тыс. рублей», слова «1 179 343,3 тыс. рублей» заменить словами «1 179 099,0 тыс. рублей», слова «219 365,1 тыс. рублей» заменить словами «219 120,8 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 191 443,3 тыс. рублей» заменить словами «1 191 199,0 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «220 565,1 тыс. рублей» заменить словами «220 320,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 179 343,3 тыс. рублей» заменить словами «1 179 099,0 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «219 365,1 тыс. рублей» заменить словами «219 120,8 тыс. рублей»;

9) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- дополнить пунктом 3.5² следующего содержания:

3.5 ² .	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в первую смену, от общей численности обучающихся общеобразовательных организаций (%)	x	x	x	x	x	x	92,3	93	93,5
--------------------	---	---	---	---	---	---	---	------	----	------

- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

3.6.	Реализация мероприятий региональной программы «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Смоленской области в соответствии с прогнозируемой потребностью современными условиями обучения» на 2016 - 2025 годы, в том числе строительство средней общеобразовательной школы на 33 класса в г. Велиже Смоленской области	Департамент, органы местного самоуправления (по согласованию)	федеральный бюджет	132 000,0	132 000,0	-	-	x	x	x
		Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Смоленской области», органы местного самоуправления (по согласованию), органы местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» (по согласованию)	федеральный бюджет	135 641,1	135 641,1	-	-			
			областной бюджет	98 357,0	98 357,0	-	-			

- в пункте 3.11:

- в графе 5 цифры «237 360,3» заменить цифрами «225 830,7»;

- в графе 6 цифры «237 360,3» заменить цифрами «225 830,7»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2		4 898 863,0	4 898 863,0	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	267 641,1	267 641,1	-	-			
	областной бюджет	4 631 221,9	4 631 221,9	-	-			

- пункты 3.28, 3.29 изложить в следующей редакции:

3.28.	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	Департамент	федеральный бюджет областной бюджет	5 000,0 300,0	5 000,0 300,0	- -	- -	x -	x -	x -
3.29.	Предоставление субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	Департамент, органы местного самоуправления (по согласованию)	федеральный бюджет областной бюджет	12 432,3 1 378,5	12 432,3 1 378,5	- -	- -	x -	x -	x -

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2	федеральный бюджет	72 473,7 17 432,3	72 473,7 17 432,3	- -	- -	x -	x -	x -
	областной бюджет	55 041,4	55 041,4	-	-	-	-	-

- позицию «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2	федеральный бюджет	4 973 581,7 285 073,4	4 973 581,7 285 073,4	- -	- -	x -	x -	x -
	областной бюджет	4 688 508,3	4 688 508,3	-	-	-	-	-

- в разделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «27 572,9» заменить цифрами «27 244,7»;

- в графе 6 цифры «27 572,9» заменить цифрами «27 244,7»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3	областной бюджет	27 814,7	27 814,7	-	-	x	x	x
---	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3	областной бюджет	27 814,7	27 814,7	-	-	-	x	x	x
-------------------------	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---	---

- в разделе 5:

- в пункте 5.3:

- в графе 5 цифры «475 027,1» заменить цифрами «465 867,6»;

- в графе 6 цифры «475 027,1» заменить цифрами «465 867,6»;

- в пункте 5.5:
- в графе 5 цифры «37 765,0» заменить цифрами «37 425,6»;
- в графе 6 цифры «37 765,0» заменить цифрами «37 425,6»;
- позицию «Итого по основному мероприятию подпрограммы 4» изложить в

следующей редакции:

Итого по основному мероприятию подпрограммы 4	областной бюджет	506 323,2	506 323,2	-	-	x	x	x
---	------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 4	областной бюджет	506 323,2	506 323,2	-	-	-	x	x	x
-------------------------	------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---	---

- в разделе 6:
- в пункте 6.11:
- в графе 5 цифры «51 264,5» заменить цифрами «49 192,4»;
- в графе 6 цифры «51 264,5» заменить цифрами «49 192,4»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5» изложить в

следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5	областной бюджет	159 927,6	159 927,6	-	-	x	x	x
---	------------------	-----------	-----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 5		787 303,7	787 303,7	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	52 435,6	52 435,6	-	-			
	областной бюджет	734 868,1	734 868,1	-	-			

- в разделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «604 115,6» заменить цифрами «591 788,7»;
- в графе 6 цифры «604 115,6» заменить цифрами «591 788,7»;
- в пункте 8.3:
- в графе 5 цифры «116 708,4» заменить цифрами «102 708,4»;
- в графе 6 цифры «116 708,4» заменить цифрами «102 708,4»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 7» изложить в

следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 7		697 845,1	697 845,1	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	1 248,0	1 248,0	-	-			
	областной бюджет	696 597,1	696 597,1	-	-			

- позицию «Всего по подпрограмме 7» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 7		704 631,6	704 631,6	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	1248,0	1248,0	-	-			
	областной бюджет	703 383,6	703 383,6	-	-			

- в разделе 9:

- в графе 2 пункта 9.12 слова «осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки» заменить словами «оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций»;

- в пункте 9.14:

- в графе 5 цифры «49 109,6» заменить цифрами «48 865,3»;

- в графе 6 цифры «49 109,6» заменить цифрами «48 865,3»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 8	областной бюджет	48 965,3	48 965,3	-	-	x	x	x
---	------------------	----------	----------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме 8» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8		220 320,8	220 320,8	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	1 200,0	1 200,0	-	-	x	x	x
	областной бюджет	219 120,8	219 120,8	-	-	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		8 839 633,9	8 839 633,9	-	-	x	x	x
	федеральный бюджет	347 343,1	347 343,1	-	-			
	областной бюджет	8 492 290,8	8 492 290,8	-	-			

10) пункт 16³ приложения № 3 изложить в следующей редакции:

16 ³ .	Постановление Администрации Смоленской области «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 - 2018 годы на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, критериях отбора муниципальных районов Смоленской	устанавливает Положение о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, критериях отбора муниципальных районов Смоленской для предоставления указанных субсидий	I квартал 2016 года
-------------------	--	---	---------------------

	области для предоставления указанных субсидий»		
--	---	--	--

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский